collatio i erari debet, non vero tantum manus impositio sup- pleri. Huius difficultatis solutio provent ex vera interpre- tatione illorum verborum, quia benedictionem a Pontifice se- nescunt recipisse, ubi benedictio accipitur pro ordinatione. Be- nedictio cum plerumque significat formam ordinationis, seu ipsam ordinationem. Conc. Althiod. can. 20. ibi: Quod si Presbyter, quod nefas est dicere, aut Diaconus, aut Subdiaconus post acceptam benedictionem infantem proceperit. Et canon. 21. Non licet Presbyter in uolento post acceptam benedictionem cum Presby- tera dormire. Et e. quorundam, 25. dist. Conc. Hilpal. 2. can. 5. ubi deciditur, non posse in ordinatione Presbyteri, aut Dia- coni Episcopo manus imponente Presbyterum benedictionem facere; igitur in d. can. 6. Conc. Tolos. benedictionem non accep- tisse, idem importat, ac ordinatum non fuisse; & sic Sub- diaconus intendebat, licere sibi contrahere matrimonium. Sed tunc iustitias, quare si vere ordinati erant; asserbant ordi- nationem a Pontifice non accepisse. Cui infantia satisfaci- t Gibal. de clausura diu. 3. c. 2. §. 2. supponendo, Chorepiscopus olim in Ecclesia minores ordines conferre potuisse, ut probatur in c. 2. de ordinatis ab Episcopo; & doct. ut solet, illu- strat Preceptor D. Franciscus Ramos in memoriali pro Episcop. Lufit. prop. 4. §. 4. Unde cum in Hispania gradum Subdiacona- tus, qui iam illis temporibus sacer erat, ut dixi in c. a. multus, de tempore ordin. de facto conferret, Subdiaconi ab illis ini- tiati postea matrimonium contraherent eo praecepto, quia ab Episcopo benedictionem non acceperat, sed tantum a Cho- reptiscopis Presbyteri, qui minores tantum gradus conferre poterant. Unde iubent Patres, ut de cetero ab Episcopo be- nedictionem, id est ordinationem accipiant, ut deinceps tan- quam veri Subdiaconi ad nuptias non transeant.

In- telli- guntur e. 1. de clerico non ordinato

Secundo aduertitur superiori assertioni text. in c. 2. de clerico non ordinato, ubi proponitur, Diaconum Missas celebrare; qua- tionem fuit, utrum ad gradum sacerdotii ascendere possit; Et respondit Pontifex, quod cum manus impositionem adhuc non acceperat, & nihilominus Sacrificium Missae celebraverat, ad gradum Sacerdotis ascendere non posse. Ex quo textu dedu- citur, in gradum Diaconatus constitutum, manus impositio- nem adhuc non habere: igitur non recte in nostro capite asser- ferunt, Diacono sine manus impositione ordinatio manus esse imponendam: non autem integram ordinationem esse repeten- dam, cum in Diaconi gradus collatione manus impositio non desideretur. Cui difficultati satisfaciendum est asserendo, in eo textu non affirmari per collationem gradus Diaconatus Dia- conum manus impositionem non accepisse, sed tantum Diaconum per ordinationem in illo gradu non accepisse manus im- positionem Presbyteri, quae diuersa est a manus impositione Diaconali. Quae interpretatio facile fauetur, si obseruamus cum Francisco Hallier de sacris elect. p. 89. in collatione gradus Presbyteri unam tantum manum ab Episcopo imponi, in or-

ordinatione vero Diaconi duas, iuxta D. Clementem 78. constit. c. 16. §. 17. Unde cum in d. c. 2. referatur manum eius non im- posuisse, colligitur in eo agi de manus impositione Presbyteri, non vero Diaconi; & iuxta hanc interpretationem recte Ponti- ficem affirmare Diaconum manus impositionem non accepisse.

Tentio etiam opponitur text. in c. quorundam, 25. dist. qui de- ductus proponitur ex Concil. Tolosano, sed falso; nam tam- imple, quam textus antecedens transcribitur ex Conc. Hisp. 2. can. 5. ubi Patres ita decernerunt: Quinto iudicio ad co- gnitionem nostram Amari Egabrensis Diaconi relato dedu- ctum est de quibusdam ipsius Ecclesiae clericis, quorum dum unus ad presbyteratum, duo ad Levitarum ministerium sa- craretur, Episcopus eorum, oculorum dolore detentus, 31. fertur manum super eos tantum posuisse, & Presby- ter quidam illis contra ecclesiasticum ordinem benedictio- nem dedisse; qui licet propter tantam praesumptionis auda- ciam paterat accusatus iudicio praesenti damnari, si adhuc in corpore posset, non fuisset mortis uocatione praerenti, sed quia iam ille examini diuino relictus, humano iudicio aculari non potest, in qui superstit, & ab eo non con- secrationis titulum, sed ignominiae potius cologium perce- perunt: Decernimus, ut a gradu Sacerdotis, uel Levitici ordinis, quem peruenisse adepti sunt, deponantur, a quo iudicio abutantur. Tales enim merito iudicati, sunt remouendi, quia prave inuenti sunt constituti. Ex quibus constat, Presbyterum, uel Diaconum ordinatum absque benedictione, desiderandum esse a gradu suscipere: igitur non recte in praesenti conclusione affirmatur, manus impositionem omniam in susceptione Diaconatus, uel Presbyteratus, esse tantum sup- plendam; non vero ordinationem esse repetendam. Pro cuius textus interpretatione Gloss. ibi, et Amiran, quam sequitur Turrisemata, eximitur in eo textu ordinationem Presbyteri, & Diaconi esse nullam ex defectu benedictionis, & lato modo dici amitti, quod nunquam receptum fuit. Sed haec solutio vincitur ex eo, nam benedictio, quae in eo casu ab Episcopo omnia fuit, non erat essentialis ordinatio, siquidem non significabat manus impositionem, ut in c. 20. & 21. Conc. Althiod. supra relati; sed accipitur pro oratione, quae recitatur ab Episcopo post collationem cuiuslibet gradus, quae recitatur in Sacramentali D. Greg. p. 235. ubi notat Hugo Me- nardus pag. 274. Unde cum haec benedictio non fit essentialis ordinationi, sed tantum exornationi, ut probat Hallier de sa- cris elect. lib. 8. c. 11. p. 1305. ideo benedictio non reiteratur. De- ponuntur vero Sacerdos & Levita in d. can. 5. quia contra in- stituta sacrorum Canonum benedictionem acceperunt a Presby- tero, qui sui benedicti non habebat, ut notat Loaytia ibi: Ex supra traditis etiam pro ratione decidendi accipit lucem text. in c. iudic. in prin. de sacra uol. cuius historiam, & interpre- tationem in eius notis dedimus.

Exponitur e. quorundam dist. 25.

Impugnatur e. Tertio.

TITULUS XVII

De filiis Presbyterorum Ordinandis, vel non.

CAPUT PRIMUM.

Ex Concilio a Pictaviensi.

Filius b Presbyterorum, & ceteri ex fornicatione nati ad sacros ordines non promoveantur, nisi e aut Monachi fiant, aut in congregatione d canonica regulariter uiventes: Praeterea vero nullatenus habeant. Sed neque e serui, nisi a dominis suis libertate donentur.

NOTAE.

Pictaviensi. Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. c. 1. & reperitur text. in can. 9. Conc. Pictav. de quo Concilio nonnulla notavi in c. 1. de alio. §. quatuor.

Filius Presbyterorum. Geniti uidelicet ex concubitu, du- rante sacerdotio habito, non vero legitime nati ante susce- ptionem ordinum.

Aut. Ex hac disjunctiva, juncto huius textus summa- rio, in illis uerbis: Illegitimus non ordinatur, nisi ut religiosus fiat, defendunt Fr. Eman. Rodrig. r. 1. q. regul. q. 13. art. 14. Hier. Rodrig. in compend. regul. q. 76. n. 7. defectum natalium purgari per ingressum religionis, etiam non secuta profes- sione. Sed necessariam esse professionem in Religione, aut Ecclesia regulari, exprimitur in Canonibus, quos Belleforestius ex C. S. Dionisi exerpisse se testatur, quos ex versione Gallica eiusdem Belleforestii latine ita donauit Serarius; Nec filius Presby- terorum, aut aliter etiam ex concubitu susceptos liberos ad Presbyteratus gradum procebi licenti, nisi in aliquo Monasterio Religionem professi essent. Defendunt Sanch. l. 5. in Decal. c. 5. n. 21. Barbosa in praesenti, Gibal. de irregul. c. 6. const. 1. Nec contrarium suadet notus tex- tus; nam etiam tenent disjunctiva, aut, quam omitti in Bar- cinonensi testatur Ant. Aug. in notis ad nostrum textum, & di- cendum est disjunctivam, aut, tantum leparare ingressum religionis a professione uita regularis in Ecclesia regulari, ut sensus sit, filium illegitimum ordinari non posse, nisi uita regulari proficiatur, aut in Religione, aut in Ecclesia Canonico regularium. Ideo Canonico regularium,

ut exprimitur in c. 1. 56. dist. quarum Ecclesiarum congrega- tiones per diuersas Provincias erectas refert Gabriel Penno- tus l. 3. hist. canonice. regul. per totum.

Serui. Hac uerba adiect Raynaud, ut integrum cano- nem transcriberet; non quia quid commune habeat irregula- ritas, quae prouenit ex uinculo personali, ut seruitus, cum ea quae prouenit ex defectu natalium. Non tamen me lateat, aliquando in Ecclesia Presbyterorum filios in penam incon- tinentiae paternae seruitio Ecclesiae fuisse mancipatos, ut po- tesse probabimus. Haec igitur partem in suo proprio rubro de seruis non ordinandis dabitur.